
/W\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 5  02 Z024 № /6 о
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по 
специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, 

которые необходимы для исполнения должностных 
обязанностей муниципальными служащими муниципального 

образования Мостовский район»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Мостовский район от 15 февраля 2023 г. №42-р «О внесении 
изменений в распоряжение администрации муниципального образования 
Мостовский район от 9 января 2024 г. №01-р «Об утверждении штатного 
расписания работников, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы администрации муниципального образования 
Мостовский район на 9 января 2024 г.», служебной запиской Бондаренко Д.С., 
начальника управления по промышленности, энергетике, транспорту, связи, 
экологии и ЖКХ администрации муниципального образования Мостовский 
район от 25 января 2024 г. №СЗ-146 п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального 
образования Мостовский район» следующие изменения:

1)дополнить подраздел 3 раздела 5 «Квалификационные требования к 
уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с 
учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» пунктами 
49, 50 следующего содержания:
«
49. Главный высшее образование 1 .«Регулировани 1 .«Снабжения

специалист по профилю е энергетики и населения



2
отдела по
промышлен
ности,
транспорту,
связи,
экологии,
энергетики
и ЖКХ
управления
по
промышлен
ности,
транспорту,
связи,
экологии,
энергетики
и ЖКХ

деятельности 
муниципального 
образования или по 
профилю замещаемой 
должности:
«Г осударственное
муниципальное
управление»,
«Менеджмент»,
«Металлургия»,
«Экономика»,
«Юриспруденция»,
«Электроэнергетика и
электротехника»,
«Электроснабжение
(по отраслям)»,
«Жилищное хозяйство
и коммунальная
инфраструктура»,
«Теплоэнергетика и
теплотехника»,
«Энергетическое
машиностроение»,
«Строительство»,
«Промышленная
теплоэнергетика»,
«Геология», «Геология 
и разведка полезных 
ископаемых», 
«Экология и 
природопользование», 
«Природообустройств 
о и водопользование», 
«Лесное дело», 
«Защита окружающей 
среды»,
«Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит».

промышленност
и»;
2. «Управление 
в сфере 
природных 
ресурсов, 
природопользов 
ание и экология»

топливом в
пределах
полномочий,
установленных
законодательст
вам».
2.
«Организация
утилизации и
переработки
бытовых и
промышленных
отходов»,
«Организация
сбора и вывоза
бытовых
отходов и
мусора».
3.
«Осуществлени
е
муниципальног
о контроля в
области
использования
и охраны особо
охраняемых
природных
территорий
местного
значения».
4.
«Организация 
мероприятий 
по охране 
окружающей 
среды».

50. Главный
специалист
отдела по
промышлен
ности,
транспорту,
связи,
экологии,
энергетики
и ЖКХ

высшее образование 
по профилю 
деятельности 
муниципального 
образования или по 
профилю замещаемой 
должности:
«Жилищное хозяйство 
и коммуникабельная 
инструктора»,

1 .«Регулировани 
е энергетики и 
промышленност 
и».
2.«Управление в 
сфере связи».

1 .«Организация
электроснабже
ния, тепло- и
газоснабжений
населения,
снабжения
населения
топливом в
пределах



3
управления
по
промышлен
ности,
транспорту,
связи,
экологии,
энергетики
и ЖКХ

«Теплоэнергетика и
теплотехника»,
«Энергетическое
машиностроение»,
«Строительство»,
«Промышленная
теплоэнергетика»,
«Системный анализ и
управление»,
«Управление
качеством»,
«Управление
инновациями»,
«Менеджмент
высоких технологий»,
«Т ехнологические
машины и
оборудование»,
«Г осударственное и
муниципальное 
управление», 
«Инфокоммуникацион 
ные технологии и
системы
«Экономика»,
«Технология

связи»,

ипродукции 
организация 
общественного 
питания», «Торговое 
дело»,
«Товароведение»,
«Сервис»,
«Юриспруденция»,
«Организация
обслуживания в
общественном
питании»,
«Т елекоммуникации», 
«Электрификация и 
автоматизация 
сельского хозяйства».

полномочии,
установленных
законодательст
вом».
2. «Реализация
государственно 
й политики, 
нормативное 
правовое 
регулирование 
в области
энергосбереже 
ния и
повышения 
энергетической 
эффективности 
».
3.«Создание 
условий для 
обеспечения 
жителей 
услугами 
связи».

».
2)в подразделе 4 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, 

направлению и квалификации профессионального образования, с учетом 
области и вида профессиональной служебной деятельности» исключить пункты 
11, 12.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)



обеспечить размещение (опубликование)
4

настоящего
постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образова 
Мостовский район С.В. Ласунов


